

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
OBRA: PAVIMENTAÇÃO - DISTRITO DE CAIOCA
MUNICÍPIO: SOBRAL
RESP: JOSÉ STENIO ARAÚJO MENDES

TABELA: SEINFRA 26.1
BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM BDI(R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI(R\$)	TOTAL
1		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					R\$ 24.333,96
1.1	COMP.EXT 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS	4,00	R\$ 4.885,55	R\$ 6.083,49	R\$ 24.333,96
2		INSTALAÇÃO DA OBRA					R\$ 2.351,52
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 157,37	R\$ 195,96	R\$ 2.351,52
3		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.060,00
3.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	14.000,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 4.060,00
4		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 782.988,30
4.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	14.000,00	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 33.180,00
4.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	14.000,00	R\$ 32,18	R\$ 40,07	R\$ 560.980,00
4.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	5.610,00	R\$ 20,35	R\$ 25,34	R\$ 142.157,40
4.4	C0163	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2	M3	50,40	R\$ 743,66	R\$ 926,01	R\$ 46.670,90
5		LIMPEZA FINAL DA OBRA					R\$ 17.220,00
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	14.000,00	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 17.220,00
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 830.953,78

José Stenio Araújo Mendes
Eng.º Responsável Técnico - CR. 10001
Secretaria da Infraestrutura - Sobral
Município de Sobral - CE - 62000-000